2023 年１月 31 日

各 位

会 社 名 マックス株式会社

代表者名 代表取締役社長         黒沢 光照

(コード番号 6454 東証プライム)

問合せ先 常務取締役上席執行役員   角   芳尋

(Ｔ Ｅ Ｌ 0 3 - 3 6 6 9 - 8 1 0 6)

通期連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022 年 10 月 28 日に公表した 2023 年３月期通期連結業績予想及び 2022 年４月 28 日に公表した配当

予想を下記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

記

１. 連結業績予想の修正

（１） 2023 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円  円 銭

前回発表予想（A） 85,400 9,000 9,800 7,200 152.21

今回発表予想（B） 85,400 9,800 10,150 7,250 153.27

増減額（B－A） － 800 350 50 －

増減率（％） － 8.9 3.6 0.7 －

(ご参考)前期実績

(2022 年３月期）
73,958 7,498 8,282 6,090 128.40

（２） 修正の理由

業績が堅調に推移していることに加えて、荷発費の上昇が落ち着くなど、2022 年 10 月 28 日に公表した予想

値を上回る見込みとなりました。

２. 配当予想の修正

（１） 2023年３月期配当予想の修正

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

 円 銭  円 銭  円 銭

前回予想 －   64.00   64.00

今回予想 －   74.00   74.00

前期実績

（2022 年３月期）
－   64.00   64.00

（２） 修正の理由

当社の配当政策は、「連結決算を基準に、純資産配当率 3.5％を下限として配当性向 50％を目指す｣を基本方

針としております。

当期は、原材料価格の高騰やウクライナ情勢の長期化等の社会経済環境、為替動向などが当社業績に影響を

及ぼす可能性がありますが、現在のところ業績は堅調に推移しております。

上記の配当政策及び業績予想に基づき、「１株当たり年間配当金 74 円」に配当予想を修正いたします。

※ 上記予想は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいて作成されたものです。

実際の業績や配当は様々な要因により大きく異なる可能性があります。予めご承知おきください。

以上